PORTARIA Nº 55 / 2014

CONSTITUI AS NOVAS COMISSÕES PERMANENTES DA CÂMARA MUNICIPAL PARA A SESSÃO LEGISLATIVA DE 2014.

O Presidente da Câmara Municipal de Pouso Alegre, Estado de Minas Gerais, Vereador Gilberto Guimarães Barreiro, no uso de suas atribuições legais e regimentais, expede a seguinte

PORTARIA

Art. 1º - Constitui as novas Comissões Permanentes da Câmara Municipal, criadas pela Resolução nº 1.201/2014, para a Sessão Legislativa de 2014, consoante o art. 37 da Lei Orgânica Municipal e artigos 60 e 61 do Regimento Interno, que ficam compostas da seguinte forma:

COMISSÃO DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER

Presidente:	Ver. Rafael Huhn - PT
Relator:	Ver. Flávio Alexandre - PR
Secretária:	Ver.  José Vianei Bernardino Filho - PPS

COMISSÃO DE SAÚDE, MEIO AMBIENTE E PROTEÇÃO ANIMAL

Presidente:	Ver. Wilson Tadeu Lopes - PV
Relator:	Ver. Hélio Carlos de Oliveira - PT
Secretário:	Ver. Paulo Valdir Ferreira - PSL

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE, 18 de Junho de 2014.

	GILBERTO GUIMARÃES BARREIRO

	PRESIDENTE DA MESA